[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

15.11.2017 № 533
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017 № 533
село Янтиково

	Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Янтиковского района Чувашской Республики

В соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Янтиковского района Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Янтиковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела строительства, дорожного и ЖКХ Т.Е. Дьяконову.
Исполняющий обязанности главы

администрации Янтиковского района                                    О.А. Ломоносов

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Янтиковского района

от 15.11.2017 № 533
Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Янтиковского района
Чувашской Республики

Раздел I. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	 1
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	 Статья 20

	2
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	 Статья 17.1

	3
	Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	 В полном объеме

	4
	Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	5
	Федеральный закон от 27.12.2002 №184-ФЗ «О техническом регулировании»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

Раздел II. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	 1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 №489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	 В полном объеме

	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	3
	Постановление Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 №416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	4
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 №25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	5
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	6
	Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

Раздел III . Законы и иные нормативные правовые акты Чувашской Республики

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Закон Чувашской Республики от 03.10.2012 №58 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействия органа государственного жилищного надзора Чувашской Республики с органами муниципального жилищного контроля»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	 В полном объеме

Раздел IV. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Решение Собрания депутатов Янтиковского района от 18.06.2013 №34/4 «Об утверждении Положения  о муниципальном жилищном контроле на территории Янтиковского района»
	 Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	  В полном объеме

	2
	Постановление администрации Янтиковского района от 03.08.2015 №297 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Янтиковского района Чувашской Республики
	 Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	  В полном объеме